
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 050 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de  Economía” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y 
ADMINISTRATIVAS  DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

 en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que  El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, 
establece las distinciones e incentivos, así como los procedimientos para 
que estos sean otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad 
de Sucre. 

 
  Que  El Jefe del Departamento de Economía  presentó al Consejo de Facultad el 

listado de los estudiantes por semestre del Programa  de Economía  que se 
hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores 
promedios en el primer  periodo académico de 2015.  
  

Que   El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión 
del día 13 de Octubre de 2015 según Acta N°034 teniendo en cuenta los 
considerandos anteriores  
 

 
RESUELVE: 

 
ARTICULO 1,  Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento (100%)      
del valor del derecho de matrícula ordinaria para el siguiente periodo académico a 
los siguientes estudiantes del programa de Economía, que cumplieron los 
requisitos establecidos en el Artículo 125 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento 
Estudiantil, durante el primer  periodo académico de 2015. 

 
 

Estudiante Código ó cedula Semestre Promedio 

CABARCAS DOMINGUEZ 
JUAN CAMILO 

1100401658 I 4.08 

MENDOZA CAMPO 
YORLADIS 

97100204057 II 4.14 

GALVIS SALAZAR SANDRA 
MILENA 

1102860257 II 4.05 

COCHERO ORTEGA 
YESMITS DAYANA 

1005470185 III 4.27 

PUA AGUAS MARIA 
ALEJANDRA 

97051705070 III 4.22 

OZUNA CORDERO SHELA 
MILENA 

1102840470 IV 4.47 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 050 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de  Economía” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

HERRERA MUNIVE LUIS 
ANGEL 

1102584788 IV 4.31 

ESCOBAR VERGARA CESAR 
ANDRES 

1102875459 V 4.31 

ARRIETA PEÑA ALEXANDER 
ANDRES 

1102869446 V 4.18 

ANAYA MANRIQUE JENIFER 1102845576 VI 4.11 

CASTROSARMIENTO ANGIE 
VANESSA 

1102849585 VI 4.09 

MONTES BUSTAMANTE 
KELLY MARCELA 

94062912655 VIII 4.54 

GARIZAO ARRIETA KENIA 
LISETH 

1102835641 VIII 4.36 

 
ARTICULO 2.   Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al 
cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de matricula ordinaria para el 
siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes del programa de 
Economía, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 126 del 
Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el primer periodo académico 
de 2015. 

 

Estudiante Código ó cedula Semestre Promedio 

PANZZA JIMENEZ JHON 
MARIO 

1052703748 I 3.98 

HERRERA PEREZ MARIA 
FERNANDA 

97081608354 I 3.99 

MEDINA SILGADO DAYANA 
PAOLA 

1102848833 II 3.89 

MARTINEZ SEQUEDA 
LEONEL 

1102850995 II 3.82 

BORJA HERNADEZ YURANIS 
PAOLA 

1108765642 III 4.03 

JARABA SUAREZ MARISELA 1100547745 III 3.97 

SCHMALBACH AMOROCHO 
LAURA INES 

1102877718 IV 4.29 

MARTINEZ ROMERO 
CAMILO ANDRES 

1102851456 IV 4.28 

REYES MIELES KATHERINE 
PAOLA 

1102873738 V 3.8 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
SINCELEJO – SUCRE 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
RESOLUCIÓN Nº 050 DE  2015 

 
““Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por Rendimiento Académico a unos 

estudiantes del programa de  Economía” 

  

 

 
 

 

Carrera 28 No. 5 – 267 Barrio Puerta Roja – Sincelejo – Colombia  
Nit: 892.200.323-9 

Línea Gratuita de Atención 01-8000-945268 
PBX (57 + 5) 2821240 - 2825736 -2820330    FAX 2821240 - 2820855 

Pagina Web: www.unisucre.edu.co                                      FOR-AD-018_Ver. 0 

 

CUELLO SANDOVAL 
CRISTIAN 

1102852457 V 3.8 

ARNEDO PERTUZ ANDREW 
RAFAEL 

1102859874 VI 4.04 

GUZMAN TAMARA JUAN 
SEBASTIAN 

94122109245 VI 3.88 

OHOA ESCOBAR MAGALY 
DEL CARMEN 

1102851183 VII 3.89 

MARTINEZ ORTEGA LAURA 
ESTELA 

1102865467 VIII 4.35 

ANGULO OROZCO LUIS 
FERNANDO 

1102859582 VIII 4.32 

 
 
  
ARTÍCULO 3.  Esta resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
  

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, a los trece (13) días del mes de Octubre de 2015 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO    ORIGINAL FIRMADO 
PEDRO HERRERA GUTIERREZ  CRISTIAN VILLALBA SANCHEZ 
Presidente      Secretario 

 
Proyectó: Adriana Contreras 
Revisó:    Cristian Villalba Sanchez 


